laboral, los cuales actualmente se encuentran vinculados en la planta 

temporal de la Institución.

Lo anterior se desarrolla en coherencia con el Acuerdo suscrito con el 

Ministerio del Trabajo en el mes de diciembre de 2024, mediante el cual se 

formalizaron ciento dos (102) cargos correspondientes a la primera etapa, 

y  en  atención  a  las  necesidades  del  servicio  y  la  continuidad  en  la 

prestación del servicio público de salud.

En  cuanto  a  la  Etapa  2  de  los  cargos  restantes  contemplados  en  el

[...]

nuevos cargos durante la vigencia 2026 se evaluará conforme a dichas 

condiciones, sin que ello implique un compromiso definitivo de provisión 

en un período específico.

Finalmente, y teniendo en cuenta las diferentes novedades que se han 

presentado respecto de los ciento dos (102) cargos formalizados,  así 

como de los treinta y tres (33) cargos priorizados en la segunda etapa del 

proceso de formalización laboral, y considerando que a la fecha no se 

cuenta  con  lista  de  elegibles  para  atender  dichas  eventualidades,  la